
PRŮBĚŽNÁ MONITOROVACÍ ZPRÁVA

Žadatel: Kraj Vysočina

Název projektu: Implementace soustavy Natura 2000 - Vysočina

Název prioritní osy: 6 - Zlepšování stavu přírody a krajiny (ERDF)

Akceptační číslo: 09024296 PM projektu: Rejlová Květoslava

Číslo projektu: 481538 FM projektu: Horáček Vilém

Číslo MSC-2007: CZ.1.02/6.1.00/08.02863 Právník projektu: Dvořáková Ludmila

Číslo EDS/SMVS: 115D122001050

Datum: 01.04.2014

Č. j.: 01485/HBR/2008

1. Identifikační údaje

Číslo monitorovací zprávy: 14

Období monitorovací zprávy: 30.11.2013 - 31.3.2014

Anglický název projektu: Implementation of Nature 2000 - Vysočina

2. Časový harmonogram

Datum předpokládáného zahájení realizace projektu: 01.05.2009

Předpokládané datum ukončení projektu: 31.12.2013

Datum skutečného zahájení realizace projektu: 19.10.2009

Prohlašuji, že vývoj implementace projektu probíhá dle
předpokládaného časového plánu (časové údaje ze
žádosti o poskytnutí podpory), případně dle časových
termínů uvedených v registračním listu akce / v
rozhodnutí o poskytnutí dotace:

ANO

3. Veřejné zakázky

Číslo Typ Datum zahájení Datum ukončení Cena s DPH Stav

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

71/

01.04.2014

jakoubkova
Textový rámeček
RK-23-2014-99, př. 11počet stran: 7



1069851 VŘ - Podlimitní -
Zjednodušené
podlimitní řízení
(§38)

20.7.2009 31.12.2013 3 723 174 OK

Popis: Implementace soustavy Natura 2000 - Vysočina

Dodavatelé Datum podpisu
SoD

Druh předmětu VZ Charakter zakázky

ZK - BRNO s.r.o. 19.10.2009 Služby Realizace

Komentáře a doplňující informace k výběrovým
řízením:

-

4. Finanční řízení projektu

4.1 Uskutečněné výdaje (dle soupisu fakturace):

Číslo žádosti o
platbu

Číslo faktury Cena s DPH
(včetně
víceprací)

Uhrazeno dle
BV

Způsobilé
výdaje

Datum
proplacení
dotace

Stav

1 F0/4/113 455 988 455 988 452 188,1 11.3.2011 OK

1 F0/6/231 62 400 62 400 61 880 11.3.2011 OK

2 F0/6/251 68 400 68 400 67 830 3.5.2011 OK

3 F1/4/032 393 981,6 393 981,6 390 698,42 17.6.2011 OK

3 F1/6/013 92 400 92 400 91 630 17.6.2011 OK

4 F1/4/131 60 300 60 300 59 797,5 25.4.2012 OK

4 F1/6/188 30 000 30 000 29 750 25.4.2012 OK

4 F1/6/189 42 300 42 300 41 948 25.4.2012 OK

5 F1/4/155 26 100 26 100 25 883 12.6.2012 OK

5 F1/4/156 143 616 143 616 142 419 12.6.2012 OK

5 F1/6/209 29 100 29 100 28 858 12.6.2012 OK

6 F2/4/017 363 300 363 300 360 273 17.9.2012 OK

6 F2/4/042 448 560 448 560 444 822 17.9.2012 OK

6 F2/6/010 363 240 363 240 360 213 17.9.2012 OK

7 F2/4/054 172 200 172 200 170 765 20.11.2012 OK

7 F2/4/067 179 184 179 184 177 691 20.11.2012 OK

8 F3/4/004 652 008,5 652 008,5 638 257 14.11.2013 OK

CELKEM 3 583 078,1 3 583 078,1 3 544 903,02

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

72/

01.04.2014



Přehled financování projektu:

Ukazatel
Dle Rozhodnutí o
poskytnutí dotace

Realizované výdaje dle žádosti o
platbu

Celkové výdaje na projekt v Kč 3 723 174,00 3 583 078,10

Celkové způsobilé výdaje na projekt v Kč 3 723 174,00 3 580 103,10

Celkové způsobilé veřejné výdaje na projekt v Kč 3 723 174,00 3 580 103,10

Celkové způsobilé výdaje na projekt očištěné o skutečné
příjmy převyšující příjmy předem deklarované v Kč 3 723 174,00 3 580 103,10

Způsobilé veřejné výdaje v Kč 3 723 174,00 3 580 103,10

v % 100,00 100,00

Výdaje ERDF/FS v Kč 3 164 697,90 3 043 087,61

v % 85,00 85,00

Spolufinancování ze státního rozpočtu(MŽP
- kapitola 315 ŽP) v Kč 0,00 0,00

v % 0,00 0,00

Spolufinancování z rozpočtů krajů v Kč 0,00 0,00

v % 0,00 0,00

Spolufinancování z rozpočtu obcí v Kč 0,00 0,00

v % 0,00 0,00

Spolufinancování ze státních fondů (SFŽP
ČR) v Kč 558 476,10 537 015,49

v % 15,00 15,00

Jiné veřejné výdaje v Kč 0,00 0,00

v % 0,00 0,00

Soukromé výdaje v Kč 0,00 0,00

v % 0,00 0,00

5. Informace o kontrolách a auditech projektu

Byla v rámci projektu provedena kontrola na místě?: NE

Byl v rámci projektu proveden audit? NE

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

73/

01.04.2014



6. Publicita

Monitorovací zpráva ke dni 01.11.2009

Zajištění povinné publicity:

- zveřejnění tiskové zprávy o podpoře poskytnuté z OP
ŽP na daný projekt při zahájení realizace projektu:

ANO

- datum předpokládaného velkoplošného reklamního
panelu (umístění billboardu) v místě realizace projektu:

26.10.2009

Popis použitých volitelných prostředků na zajištění
publicity projektu v závislosti na charakteru projektu a
uvážení příjemce podpory:

informační tabule s bannery OPŽP

Monitorovací zpráva ke dni 31.03.2010

Zajištění povinné publicity:

- zveřejnění tiskové zprávy o podpoře poskytnuté z OP
ŽP na daný projekt při zahájení realizace projektu:

NE

Popis použitých volitelných prostředků na zajištění
publicity projektu v závislosti na charakteru projektu a
uvážení příjemce podpory:

-

Monitorovací zpráva ke dni 31.07.2010

Zajištění povinné publicity:

- umístění trvalé pamětní desky: NE

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

NE

- jiné formy zajištění publicity projektu: -

- komentáře a doplňující informace k publicitě -

Monitorovací zpráva ke dni 30.11.2010

Zajištění povinné publicity:

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

NE

- jiné formy zajištění publicity projektu: -

- komentáře a doplňující informace k publicitě -

Monitorovací zpráva ke dni 31.03.2011

Zajištění povinné publicity:

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

NE

- jiné formy zajištění publicity projektu: článek na webu Krajského úřadu kraje Vysočina

- komentáře a doplňující informace k publicitě -

Monitorovací zpráva ke dni 31.07.2011

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

74/

01.04.2014



Zajištění povinné publicity:

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

NE

- jiné formy zajištění publicity projektu: -

- komentáře a doplňující informace k publicitě -

Monitorovací zpráva ke dni 30.11.2011

Zajištění povinné publicity:

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

NE

- jiné formy zajištění publicity projektu: -

- komentáře a doplňující informace k publicitě -

Monitorovací zpráva ke dni 31.03.2012

Zajištění povinné publicity:

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

NE

- jiné formy zajištění publicity projektu: -

- komentáře a doplňující informace k publicitě -

Monitorovací zpráva ke dni 31.07.2012

Zajištění povinné publicity:

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

NE

- jiné formy zajištění publicity projektu: -

- komentáře a doplňující informace k publicitě -

Monitorovací zpráva ke dni 30.11.2012

Zajištění povinné publicity:

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

NE

- jiné formy zajištění publicity projektu: Veškerá ZPMZ dokumentace v tištěné podobě, ale i na
elektronických nosičích byla označena v souladu s
požadavky OPŽP - informace o spolufinancování z
fondů EU a z OPŽP. Stejnými logy byla opatřena rovněž
dokumentace i u předchozích odevzdávaných materiálů
a podkladů.

- komentáře a doplňující informace k publicitě -

Monitorovací zpráva ke dni 31.03.2013

Zajištění povinné publicity:

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

NE

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

75/

01.04.2014



- jiné formy zajištění publicity projektu: Na jednotlivých lokalitách budou umístěny na panelech
publicity a propagace bannery odkazující na subjekty
poskytující podporu, program OPŽP a fond, díky
kterému je akce realizována.

- komentáře a doplňující informace k publicitě -

Monitorovací zpráva ke dni 31.07.2013

Zajištění povinné publicity:

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

NE

- jiné formy zajištění publicity projektu: Na jednotlivých lokalitách budou umístěny na panelech
publicity a propagace bannery odkazující na subjekty
poskytující podporu, program OPŽP a fond, díky
kterému je akce realizována.

- komentáře a doplňující informace k publicitě -

Monitorovací zpráva ke dni 30.11.2013

Zajištění povinné publicity:

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

NE

- jiné formy zajištění publicity projektu: Na jednotlivých lokalitách byly nainstalovány panely
publicity a propagace informující jak o území samotném
tak i o subjektech, jež se podílejí na financování. Dále
proběhla v sídle Kraje Vysočina výstava informující
veřejnost o soustavě Natura 2000 a projektech, kt. byly
do OPŽP předloženy s cílem zajistit implementaci těchto
evropsky významných lokalit nacházejících se na území
Kraje Vysočina.

- komentáře a doplňující informace k publicitě -

Aktuální monitorovací zpráva (ke dni 31.03.2014)

Zajištění povinné publicity:

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

NE

- jiné formy zajištění publicity projektu: -

- komentáře a doplňující informace k publicitě -

7. Nesrovnalosti

Byly v rámci dosavadní implementace a realizace
projektu zjištěny nějaké nesrovnalosti?:

NE

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

76/

01.04.2014



8. Stav realizace projektu

kód
celkové náklady

bez DPH
celkové náklady s

DPH

plánované
náklady za

období

fakturované
celkové náklady

bez DPH

fakturované
celkové náklady s

DPH
způsobilé výdaje

SO 1 3 128 718,00 Kč 3 723 174,00 Kč 3 723 174,00 Kč 2 981 408,00 Kč 3 547 878,02 Kč 3 544 903,02 Kč

Celkem 3 128 718,00 Kč 3 723 174,00 Kč 3 723 174,00 Kč 2 981 408,00 Kč 3 547 878,02 Kč 3 544 903,02 Kč

Stručný popis současného stavu realizace za období
dané monitorovací zprávy:

Realizace projektu byla ukončena. Byla zahájena
příprava podkladů pro ZVA. Data získaná z projektu
byla předána společně s žádostí o vydání stanoviska k
ZVA AOPK ČR.

Stručný popis předpokládaného stavu realizace za
období další monitorovací zprávy:

Předpokládá se shromážění podkladů nezbytných k
předložení pro ZVA a odeslání SFŽP v termínu daném
RoPD.

9. Monitorovací indikátory projektu

Název ukazatele Jednotky Skutečně dosažené hodnoty
monitorovacích indikátorů

Hodnoty monitorovacích
indikátorů z registračního
listu / rozhodnutí o
poskytnutí dotace

Počet evropsky
významných lokalit, které
jsou připraveny k vyhlášení
jako ZCHÚ či ke smluvní
nebo základní ochraně

počet 12,0000 12,0000

Rozloha evropsky
významných lokalit, které
jsou připraveny k vyhlášení
jako ZCHÚ či ke smluvní
nebo základní ochraně

ha 508,4000 508,4000

Komentáře a doplňující informace k indikátorům: -

10. Finální údaje

Datum zpracování monit. zprávy: 31.03.2014

Zpracovatel monit. zprávy: Martina Ferklová

Prohlašuji, že všechny uvedené údaje odpovídající skutečnému stave ke dni 31.3.2014

Ostatní pro informaci k MZ pro GUI SFZP-CENTRAL:

Stav monit. zprávy: vyplnění

Monit. zprávu ověřil: Rejlová Květoslava

Datum ověření monit. zprávy:

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

77/

01.04.2014




